**C**SVLPI. Aggere fulti cespitis: in loco eminēti & cespitibus congesto. Meruit: ppter maiestatē suā. Di cōstante: subministrāte. Promptū: paratum ad uulnera. Q ui modo: astute ut sibi conciliet milites sub eorum potestate se esse dicit. inde utī callida simulatione: nā dū cohortat ad deponēda arma & ad fugā subnectē do qualia sint præmia noui milites assūcturi latenter retinet & dehortat. Nil ausa fortiter: est enim ppriū seditionis orū metuere fugāq; meditari. Lassata secūdis reb⁹: defatigata Cæ. felicitate. Inuicti ducis: meis. Arma: quæ uos relinquetis. Manus: milites nouos. Vaca bunt: erunt sine militibus. An ne: argumentat a minori si pōpeio fugato & uicto milites n̄ desunt multo minus & mihi uictori. Impulsi: iā p̄cipitis & quasi p acti. Tantū auferat: accipiat & nō pugnet. Curr⁹ lau riseros: me triumphante in curru. Defecta debilitata. Iam romana plæbs: nō amplius me⁹ miles. Cæsar is: fugā militū n̄ sibi posse nocēt dicit: cū dii statuerint ip sum fore oīno uictorē & quēadmodū mare nō augēt suscep̄tis fluminibus: minueret si ip̄m nō ingrederen tur: sic eius fortunā a militibus nec augeri nec minui posse. Cursus: felicitatē fatorū. subducēt subtraher̄t: & non influēt. Decreuerit minuet. Momenta: fauores & effectus.

**C**OMNIBO. Bellum ciuile: nō ne uides quod bel lū ciuile fugit te & tu illud sequeris. Stetit agere fulti post inuentionē rediit ad ppositū: dicens quomodo Cæ. magno animo se militibus obtulerit. Intrepidus uultu. idest uultus talis erat ut metui potius posset: q̄ metuere. Aggerem: nā ascendit aggere de cespite ere ctū ut ab omnibus posset circōspici. Q ui modo i ab sentē. redarguit milites suos & pbat esse dimittēdos: ostendit ab utili: quod utile sit eos dimittere qui seip sos ostendūt in belles ex eo quod nihil ausi fuerunt q̄ uerba in imperatorem: & primo captat. beniuolentiā ab ipsorū psona: ut qui Cæ. amat aduersi fiant his qui seditionem concitauerūt in odiū ducimus aduersariū cū ostendimus aliquid spuree: superbe factū ostendit eos pro imperatore suo: primo cōfidenter facere uoluisse: deinde fidē nō seruasse quoniā ei minitabantur. Miles habes: tu qui paulo ante audebas confidenter contra me: pectus meū apertū uide: quod ferire potes.

Hinc fuge. deliberat dimittendū esse quia imbelles & ignaui sint: nā si fortes essent. nō uerbis cōtra imp̄ratorē exacerbati essent: sed re. Si bellū finis placet. iusta causa est cur te dimittā quia nō es dignus sub Cæ fare militare. Nil fortiter ausa. scilicet præter quā uti uerbis contumeliosis. Ac ducis inuicti: quia secunda fortuna mea fastidio uobis esse coepit ideo indigni estis qui mecū post hac uicatis. Fatis: felicitate mea. Vade. probauit dimittendos esse: quia imbelles & ignaui rursus ab uili quod meliores inueniet. Viros scili cet fortes. Quot tela uacabunt. idest quot arma mihi supererunt: tot mihi fortuna uiros fortes dabit. An ne fugam: probat a minori ad maius. Si pompeius fugiens milites inuenit qui ipsum sequerentur quāto magis Cæ. milites inueniet q̄ semp uincit: q̄ fugientē pompeiu persequit. Impulsi a facili pbat. nō. n. inuitabū tur milites ut me seq uelint quia nō ad bella sed ad p̄mia uenient. iā bello ppemodū peracto & laborum ue strorū p̄mia ipsi accipient. Impulsi: ppemodū confessi trāslatio sumpta a colūna quæ cū semel cōcussa fuit: facile euerti. Lauriferos. i. triumphales. Vos despecta ppter seniū & interim uos relicta militia & facti plæbei oēs uidebitis uestros triūphos ab aliis occupatos esse. Exhausta sanguine uulnerib⁹ acceptis plæbs ro. in plæbem romanā translati. uestros qui uestri fuissent. si mecū usq; ad finē militarū uoluissestis. Cæsar is an cursus: consultat militū suorū rationes a simili: dixerant enim q̄cquid gerimus fortuna uocat. & nūc sciat Cæ. nos suū fatum esse. Respondet & dicit licet ipsi discesserint tñ fortunā suam non discessuram. Cursus fortuna secundā quæ ip̄m cōmittat. Veluti: a simili quēadmodū inquit oceanus etiā si oēs fluuii auerterent nō tñ decresceret: codem modo si uos discesseritis: nec mea fortuna minuet se comparat mari oceano ipsos